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Buxheti i Komungs s Junikut pér vitin 2026 -
Tabela 4.1 (Projekt) Plani i ndarjeve bushetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2026
|

STPEN7IM

_______ : 0D 2,538.6
Ghranet evertore 0,500 33,90 35,000 a6,199 23433
1E Lvrat velsmuke 3,000 35 195,30
Fanancirm 1 fishém - -
T ey e Krvotarie= 0 o oo CSYIE00 - 159027 |
Grantot Qvvertine 12,500 144,127
15 lvrtt yetunake | - - 15,000
Frunairm  jashten | - - - - - -
B R 16020 Zvra ¢ Kryetaril | 10 116,477 12,500 150 30,000 - 159,127
Grantet Qoventane T 116,577 12500 150 15,000 144,127
18 hveat vieanake | =
Fizumeymn ¢ pazhttm |
(5 {169 i Zyrie KuveadicKomunal [ E 48T jsmonts
Grantet Qcveritare 15 155,795
I¢ hyzal vetanoke
Finanermi i jashtEm |
13 14637 [Administrata dhe personeli 1 13 TR
Grautet Qevoritars | 13 117 A08
1'é bym vetannke ‘ =
fimunzimi i jashidin | - - - - = =
131 16320 Administrats | 13 117408 31,600 5,900 - - 154,908
Grantel Qoveribce | 13 117,40K 31,600 5,500 ~ 154,908
|— 12 hvrat vetnnke | - =
Fiansimi 1 nshtém |
R e 175 |Busbeti dbe finaneat- D360
Grangat Deventne 93,260
L& livral vetmake { -
Finnmcimi 7 jashitm | -
1.6.1 17520 Buxhetimi K 93,260
(GFrantel Qeverinme | 9 91261
e hyrat vetimake - -
Fimmcimi i jaskitm - -
0 _ {Shitcbimet pobliley mbrajtii civile; | 1R BLEORY o 3SRO0 [
Linuniles Qeveritnre 8 #1,698
Te hyrat vetanake | =
Fiinacani i jush ? S
1 7.1 18020 Tnfrustroktura rrugore | 8 51,698
Lirunter Qeveritaro | B 81,608
TE byt vitanake |
Faaneiom 1 yasitdm
R 1198 [ Zyra komunle pi homunitete dhe |11
Ciramret Qeventare [ |
T3 hvial vetinake i -
Euancims 1 pashtém | =
PGB0 AP hvillimi ehomomik |99~ “238138
{irantet Qeveritnre 9 97,K37
Té hyrar vetnnake | - - - - 130,301 130,301
- Financini | jehiém \ - - - - = -
1101 48020 Planifikimi | zhvillimit ckonom |y 71,738 14,500 400 - 141,500 228,138
Geaatet Quveritare | 9 71,738 14,500 400 11,199 97,857
T8 hyrsl velamke | 130,301 130,501
Framem 1 jashtdm - -
T 000 |Plantikimt urbaadbe ol e wan] e , ERVIIEE
Cirnter Qeveritare 6 657,813 30,000 - - 10,000 107,813
Té hyrat votsnake \ - - - - 10.000 10,000
|'nancimi 1 jashtin | - - - - . =
1141 66405 Plunifikimi urban dhe inspeksia [ 67,513 30,000 . - 20,000 117,813
Crantet Qeveditao G 67,813 30,000 - - 10,000 107,813




12 lyral vetanaie - - 10,000 10,000

Finunngimi 1 gashtéen - . - - - =
R e L P S R e e L L s (¥ S S 1Y S S 1
Grantet Qeveritare 47 455582 £73,032
T2 lrwror } - 10,000
Fonansing i jashlsn | = x . - - =
1181 T3025 Administrata = 25141 32060 - - - 28.341
CGranset Qevestare | 2 25141 3200 28,341
T bymt vemnnke 1 - -
Tinancimi 1 jnshtem - -
1.152 74200 Shirbimet e shindetEsise prime 42 410,246 101.400 8,350 - 10,000 §29,996
Granger Deventace 42 410246 96.400 8330 5,000 519,996
13 lrar wetanshe 5.000 5000 10.000
Fanancio 1 jeshlam - -
1154 75598 Shérbimet sociale 3 20,194 2500 2.000 - - 24,694
Gronfer Qeveritare 3 20,194 2,500 2,000 - 24.6494
LE bysat velauks | - -
| e 1 jishidem
A6 1760 - [PagesufpEr perfurauingd ng shitbimg o= | 55
Grantee Oeveorilaa - -
Té hyrat vetamoks - -
Financimi i jashidm - -
— |Arsimi dhe shheacw e : : FITRT (O 0.0 ALY
{Irnntes Qeveritars 20,000 - 831,122
Te hyrat vetaaaks | - - - . 20,000 10,000 30,000
Fisaneuni i jashiém | . - - - - -
1.18.1 Y2100 Administrata s Sh436 4300 - - - 55,236
Cirmntet Qeveritars b 50436 4800 55236
Te hyrat vetanoke - -
Figsneun 1 juxhtém - -
1182 92590 Arsimi parashkollor dhe qerdhy 11 74811 10,000 = - - 84811
Granter Qeveritarg | 1 74,811 10,0060 34.211
1T hyret velanuke [ -
I“inzncimi i jashtem -
1185 03870 Arsimi fGillor 47 434,114 37200 6,450 20,000 10,000 527,764
Grantet Qovoritare 47 434,114 37200 5450 20,000 497 764
18 byrat vetasako . - - 20,000 10.000 aN,000
Fisnuenm i fushizm | - -
1184 94770 Arsimi T mesén | 18 170,010 18,500 4,800 - - 193310
Grantet Qeveritare | 18 170,010 18,300 4,800 193310
| T¢ tnyrat vetsnske ? -

Flisancan 1 jushiim | . =




Tabela 4.2 (Projekt) Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale pér vitin 2026

Total

Reegullimi i infrastrubturgs s¢ ehorrit & SHEMU k., Hoxha Faza 11

110,006

o s | Zhvillin Ekonomik e S e N RGN RS0 800
4802 Planifikimi i zhvillimit ekonomik 141,500 11,199 130,301
Bashkefinancimi 1 projckteve 100,944 4199 96,743
Ndértimi 1 kanaleve 2 ujities Qender. Qok. Mirac. Gacafer, Berishe, 7 SHTATORI 40,556 7000 31,556
7 IShErbimer pubfike: mbrojtjx civile, emergjenca: 20000 | 204000 |
Infrastruktura rrugore 20,000 20,000
Nd@rimi i rrjetit (@ adrigimit publik né rrugét-lokile 200004 —— ————|

SO 660 PanifikimE neban dbe mjedisic R L LI B 10009
66405 Planifikimi urban dhe inspeksioni 10,000 10,000
Kunalizimi 1 ujrave (& zeza lokacion Qender. Gaxherr | ulet, Pepsh. Berishe, Kallavaj 10,000 10.600

o lred s | Administrats dhe Perso

Administrata

{Esia dhe wivEqenta sociale.

10;000.00 |-

500000 |

Shérbimet ¢ shEndetésisé primare

10,000.00

500600

| |

|Ndertimi i Ashensorit pér persona me afiést (& kufizuara né objektin e QKM

10.000.00

5,000.00

S5.000.00

Departamenti i Buxhetil Komnmunal



Tabela 4.2 Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale pér vitin 2027

; Fi..::._rﬁ..:ﬁ.:,arn ot

Arsimi fillor

Rregullimi i infrastrukturés s¢ oborrit t& SHEMU E. Hoxha Faza 11

_c.ccc

A il Ekemomik U LTS 808 S LS 70805
48020 Planifikimi i zhvillimit n-S:e:._mr 75,805 5,000 70,805

Bashkéfinancimi i projekieve 73,805 S.000 T8O

coe el 1800 Shérbimet publike, mbrojtje civile emergjenca S E20000: e ] 16,000
18020 Infrastruktura rrugore 20,000 4,000 16,000

Fushe e hapur dhe kendi | lojrave per feniije ne lagren Berishe 241000 4,000 16,000

o Plaai ki vl i 13,193 9,0 4193
oogu -._u_:nr.:: urban dhe :.«-X_GEE 13,193 9,000 4,193
Kanalizimi i uirave té zeza lokacioni Qender, Gaxherr | ulet, Pepsh, Berishe, Kal 13,193 9,000 4.193

1730 |ShEndetésia dhe miréqenia socidle _I5.000.00: Ao 1300000
74200 Sherbimet e shéndetsisé primare 3 15,000.00 2,000, 8 13,000.00

| | [Furnizimi me aparate per analiza per QKMF 15, (M. 040 2,000.00 13,000.00




Tabela 4.2 Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale pér vitin 2028

Acsimi dhe shkenca

Arsimi fillor

16,000

Rekonstruimi i Fushes se sportit ne Giimnuzin Kuvendi i Junikut 16,000 40,000

...... 480 1Zhvillim Kkonomik oo . AR R o S S e el v e A (R $H061 | 66917
48020 Planifikimi i zhvillimit ekonomik 110,978 44061 66917
Bashkéfinancimi i projekteve 110978 44061 66,917

SR 0000

180507 muamngawnma&u;n-ﬁ&qﬁ—cbn?m—o. ﬁaa\smuﬁns s S e e e s A P A S 8 S st e e o o) v et T e m@.ﬂg X NO»QB&
1802 Infrastrulitura rrugore 40,000 10,000 30,000
Fushe e hapur dhe kendi I lojrave per femije ne lagjen Berishe 40,000 10.000 30,000
[ Planifikiin urban abe ojedisi
Planifikimi urban dhe inspeksioni -

G : le B 3000000 | 900000 | 21,000.00°

74200 Shiérbimet e shéndetésisé primare 30,000 9.000 21,000.00
Furnizimi me Karrige stomatologjike per QKMF S0 4,000 1,000.00
Ndertimi i parazhave per autoambulanca ne QKMF 25,000 5.000 20.000.00
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I. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER K.K — JUNIK

Komiza Afatmesme Buxhetore (KAB) q& po e paragesim kétu &shtg njé dokument i cili miratohet
gdo vit nga Kuvendi Komunal. Ky dokument ofron njé analizé & hollésishme 18 & hyrave dhe
shpenzimeve & komungs. Grantit| geveritar dhe 18 hyrave vetanake. Shpenzimet jané planifikuar
ashtu & t€ pasqyrojné prioritctet strategjike pér zhvillimin ¢ vazhdueshém 18 komunés, KAB siguron
njé mekanizém 1& dobishém pérmes ¢ cilit prioritetet ¢ identifikuara né dokumentet strategjike t&
komunés mund t& integrohen mé miré n& procesin ¢ buxhetit.

Hartimi i KAB-it 2026-2028 &shté njé kérkesé obligative dhe kirkohet pé€rmes Qarkores Buxhetore
2026/01 pér Komunat, l&shuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve.

Ne kemi shqyrtuar KAB-in né kuptim (& planifikimit afatmesém. Karakteristikat mé kryesore 1& tij
Jané€ si né€ vijim:

- Parashikimet ckonomike dh:c buxhetore;

- Strategjing zhvillimore komunale:

- 'Toralet e vierésuara (& (& hyrave nga té gjitha burimet e financim;
- Cagqet totale pér shpenzime né programe dhe nén-programe ;

- Vlerésimet e mbéshtetjes si-i pritur 1& donatoréve

Prandaj procesin q¢ kemi ndjekur ne &shte si né vijim:

- Rishikimi i politikave & t& hyrave dhe identifikimi i t& hyrave

- Paragitja ¢ prioriteteve strategjike dhe rezultateve té pritura

- Rishikimi i ndérlidhjes s& buxhetit t& kaluar me prioritete dhe rezultatet e arritura,

- Planifikimi i buxhetit pér periudhé afatmesme pér t& punuar drejt arritjes sé prioriteteve
strategjike

= Zhvillimi i indikatoréve dhe caqeve pér té matur progresin drejt prioriteteve strategjike dhe
rezultateve

KAB paraget prioritetet komunale t¢ shpémdarjes s¢ mjeteve pér periudhén 2026-2028.

Korniza afatmesme buxhetore komunale ¢ Komunés se Junikut mbéshtetdt né Deklaratén o
prioriteteve (& Qeverisé 2026/2028 dhe kornizén Makro fiskale pér € njgjién periudhé, 1€ dhéna nga
MLEPT pérmes qarkores buxhetore 2026/01 .

Komiza afatmesme buxhetore ( KAB ) komunale paraget njé mjet & procesit t& zhvillimit t& buxhetit
q€ bén& ndérlidhjen ¢ resurseve n& dispozicion me prioritetet e komunés, duke u bazuar ng
géndrucshméring ¢ programeve komunale gjate periudh&s s& ardhshme 3 vjecare. Me KAB —
Komunal do t& paragiten shpjegimci e politikave — prioriteteve (€ tanishme dhe afatmesme t& Junikut
si dhe projeksionet lidhur me ményrén me (€ cilén buxheli i Komunés do t& pérmbush projcktet me
prioritet g€ do t& pércaktohen sipas buxhetit per vitet 2026 — 2028, gjithnj¢ duke u bazuar né :



Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal

Ligjin pér Menaxhimin e [iinancave Publike dhe PErgjegjésit
Ligjin pér Veléqgeverisjen Iokale dhe

Ligjin pér Kufijté¢ Administrativ Komunal

o -

Il. OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Me kornizén afatmesme buxhetore 2026-2028 ¢ Komunds s& Junikut synohen té€ arrihen kéto
objektiva:

% Zhvilloj. promovoj dhe rigjencroj infrastrukturén lokale;
% Pérmirésoj ambientin pér té jetuar;
% Permirésoj siguring dhe shéndetin e komunitetit;

Zhvilloj sferén e shéndetésisé, arsimit, kulturés dhe sportit:
< Ofroj mjete pér nevojtarét dhe té démtuarit;

% Pirkrah dhe zhvilloj biznesin dhe aftésite individuale 12 talenteve et].

-
- 0.0 L)

.

ITL. Perspektiva e politikave fiskale

Korniza makrockonomike

Komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejté | politikén makroekonomike (kjo €shté kompetencé ¢ qeverisé
gendrore), prandaj Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés éshtd né pérputhje me kornizén
makrockonomike t& Kosovés dhe sipas Deklarat®s se prioriteteve t& Qeverisé 2026-2028 t& perpiluar nga
Qeveria ¢ Kosovés.

Parashikimi i té hyrave komunale

T& hyrat komunale t& Komungs soné realizohen né bazé (& Rregullores mbi Taksat, Ngarkesat dhe

Gjobat Komunale, Rregullores mbi Tatimin n& Proné si dhe dispozitave tjera ligjore € cilat pércaktojné
llojet ¢ ndryshme 1@ (& hyrave komunale me t& cilat komuna ka t& drejté & cakioj dhe inkasoj t& hyra, si¢
Jjané licencat e bizneseve dhe (& hyrat tjera vetanake komunale,

Bazén ¢ & hyrave komunale e pérbeing Latimi né proné (¢ cilat 1& hyra duhet shpenzuar ekskluzivisht

né sferén e projekieve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore, ujésjellés, kanalizim etj,



Tabela I, Parashikimi i t& hyrave buxhetore komunale

Burimet e te hyrave 2025 2026 2027 2028
Buxheti <
) , Projeksioni
1 Gjithsej grantet ndérqeveritare 2,135,201 | 2,343,311 | 2,276,299 | 2,388,486
2 Gjithsej te hyrat vetanake te komunés 204,942 195,301 211,654 212,917 |
2.1 | Te hyrat nga shérbimet kadastrave 16,533 13,500 14,603 14,692
2.2 | Te hyrat nga urbanizmi 20,000 10,000 11,000 11,000
2.3 | Te hyrat nga administrata 8,100 6,300 6,500 6,500
24 | Te hyrat nga lejet p&r ush.vepr. bizneseve 15,100 10,500 11,000 11,000
| 25 | Te hyrat nga tatimi ne prone 93,610 102,727 110,175 111,277 |
2.6 | Té hyrat nga tatimi ne toke | 22 849 26,724 32,338 32498 |
2.7 | Regjistrimi i Automjeteve 9,500 9,500 9,700 9,700
2.8 | Te hyrat nga shéndetésia 8.100 8,000 6,100 6.100
2.9 | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 5,100 5,000 5,100 5,100
2.10 | T& hyrat tiera 6,050 5,050 5.050 5,050
| TOTALI 2,340,143 | 2,538,612 | 2,487,953 2,601.40£




Tabela 2, Vlerésimet e hershme té buxhetit 2026

Vit bu:melor( 2025) Vierésimi i hershém Vigi 1 {2028} Vierésimi | hershiém Vit 2 (2027 Vierésiml | heeshem Viti 3 (m)
2 T o s
Emri| 3 H s 1
Dreftoris&lProgrem El 2 |l ¢ I El ¢
it 000 auro § 3 5| s g g 3| 2
5| & % 2 sl E 3| 3 | g & 3 . s 33 3
= @ o o a [ a
£ 2| sl 4l & F & 5 ;| 3| B 3 2 3z 5| & 23 s
Bore & Kevemi 996| 125 02] 70l 0] [116.8] 125 021 30 117.4] 125 02| 30 17.9] 125] 02| 30
& <oonyra) 1310] 40 1524 40 153.0| 40 153.7 4.0
D. cer alanifikim
irban Cacoes ahe |
rezesie 534| 158 150| | 67.3| 300 50| 678 300 20{ 7.8 300 80
g7.7| 383 59 10| 11137] 318} 58 1142| 318] 59 114.7| 318| 58
790l 90| 04 o270 75| o1 531| 00| 01 93.5| 0| 01
833 95 04 150 | 77.2] 145 04 1065 775! 145 04 78| 778| 1a5| 04 100
6.9| 358 180 85| | 816 358| 288 25|  s20| 358| 281 200 823 3s3| 200 60
434 438 503 48 s05| 48 50.7| 438
218] 32 251] 32 252 37 253 37
8.0 95 95 g6
TOTALL: 88231 134.01 226| 70| 395] 785.8] 143.0] 333| 30| 181.5| 79006 146| 34.7] 30| 116] 76338 148| 358] 36| 230
Arsimi parashkoll 0.0 00| 00| 0 0| | 854 10.0 56.7] 10.0 88.0] 100
Arsim fillor 389.8| 422| 61 10| 4553] 372| 85] 40| 10| 4572 422 61] 40| 10| 450.1] 422] 6] 40| 1o
Arsimi | mesem | 1506 18.5| 4.8 164.5] 185 48 165.2| 165] 48 1658] 185| 48
QKMF 3016 77.7] 75 10] 4045 1014] 824 10] _406.2|100.0] B2 10] 407.6 1000| 82 10
Migenia Socale | 125] 28] 2.0 222| 25| 20 723 34| 20 224 34| 20
SUBTOTAU | 15368[ 27461 42.05] 70| 415] [1869] 313.5] 549] 70| 201 5] 78073] 320[ 853 7ol T3 To 147 320] 56.7] 70| 240
SPECIFIKACION
BUXHETI
KOMUNAL
JUNIK VITI 2025 (000 EURO) VITI 2026 (000 EURO) VITI 2027 (000 EURQ) VITI 2028 (000 EURO)
2,340 2.639 2,480 2,601

th



Iv. Vierésimet e hershme t& programeve buxhetore

Me vlerésimet ¢ hershme té shpenzimeve buxhctore pérfshihen kornizat e shpenzimeve t& secilit
program buxhetor duke u bazuar né burimet e t& hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga treguesit
makro-ekonomik dhe fiskal dhe duke pas pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2025,

Kjo korniz€ paraget parashikimin 3 vjegar & shpenzimeve t& pérgjithshme komunale. T& hyrat komunale
jant paraqitur péraférsisht me njé trend te njEjté pér vitin 2026 gjithashtu edhe pér dy vitet tjera pasuese
me njé trend té rritjes pér ¢do viet.

Grandet qeveritare kané rritje pér vitin 2026 gjithashtu me njé trend te rritjes ne vitet pasuesc
pérjashtimisht grantit te pérgjithshém i cili ka nj€ rénic ne vitet pasuese pér arsye te aplikimit te ndarjes
se ketij granti sipas regjistrimit te fundit te popullsisé & cilat mé pastaj do t& inkorporohen né vlerésimet
pasuese t€ shpenzimeve buxhetore sipas qarkoreve Buxhetore dhe limiteve t& buxhetit t& cilat do (&
pércaktohen nga Komisioni i grandeve (& MIPT,

Projcksionet ¢ shpenzimeve té buxhetit komunal

ME datén 15.05.2025 kang arritur limitet ¢ para buxhetore pér komunat per periudhén 2026/2028. Granti
fillestar i Qeveris¢ pér Komunén e Junikut &shté si vijon:

Tabela nr. 3 Limitet fillestare sipas garkores buxhetore 2026/01

Limiti fillestar Grantj i Granti i Granti i Gjithsej granti
Arsimit Shéndetésisé | Pérgjithshém Komunal
2026-Kufijté e financimit 673,383 487,384 1,182,544 2,343,311
2027-Parashikimet 693,585 302,005 1,080,709 2,276,299
2028-Parashikimet 714,392 517.065 1,157,029 2,388,486

Tabela nr.4. Projeksioni i té hyrave Buxhetore nga granti i pérgjithshém dhe té hyrat vetanake
2026/2028 té Komunés & Junikut

K. K. Junik Buxheti - 2026 Buxheti — 2027 Buxheti — 2028
Té hyrat nga granti
qeveritar 2,343,311 2,276,299 2,388,486 o
Té hyrat vetanake 195,301 211,654 212,917
TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,403




Tabela nr. 5. Korniza afatmesme buxhetore 2026/2028 sipas kufijve fillestar

K. K. Junik Buxheti — 2028 Buxheti - 2027 Buxheti — 2028
Paga dhe méditje 1,898,712 1,806,703 1,914,723
. Malira dhe shérbime 313,500 320,000 320,000
. Shpenzime komunale 54,900 55,750 56,680
~__ Subvencione 70,000 70,000 70,000
Investime kapitale 201,500 135,500 240,000
TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,403 |
Burimet e financimit | o
Granti i Qeverisé 2,343,311 2,276,299 2,388,486
| T& hyrat vetanake 195,301 211,654 212,917
| TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,403

Mg datén 21.08.2025 kemi pranuar Qarkoren Buxhetore 2026/02 pér Komuna n& (& cilén jand t&
specilikuara struklura e shpenzimeve sipas Kategorive ckonomike pér vitin 2026 dhe parashikimet pér
2027-2028. Sipas késaj Qarkoreje Buxhetore Buxheli total i Komunés s& Junikut &shté i nj¢jté krahasuar
me garkoren e paré. Shuma totale 2,538.612.00€ bazuar ne Strukturén ¢ shpenzimeve pér Komunén e
Junikut sipas Qarkores 2026/02 gshté:

- Paga dhe méditje

- Mallra dhe Shérbime

- Shpenzime Komunale

- Subvencione dhe transfere
- Shpenzime Kapitale

Totali

1.898,712.00

313,500.00
54,900.00
70,000.00

201,500.00

2,538,612.00

Tabela nr. 6. Korniza afatmesme buxhetore 2025/2027 sipas Qarkores 2025/02

K. K. Junik Buxheti — 2026 | Buxheti - 2027 Buxheti — 2028
Paga dhe méditje 1,898,712 1,908,205 1.817,746 |
Mallra dhe shérbime 313,500 320,000 320,000
Shpenzime komunale 54,900 55,750 56,680
Subvencione 70,000 70,000 70,000
Investime kapitale 201,500 133,998 236,978
TOTALI 2,538,612 2,487,953 2,601,404
Burimet e financimit
Granti | Qeverisé 2,343,311 2,276,299 2,388,486
| Té hyrat vetanake 195,301 211,654 212,917
[ TOTALI 2,538,612 | 2,487,953 | 2,601,403

* Planifikimi i buxhetlt ne kategoriné e pagave nuk éshté i mjaftueshém dhe pritet gé t& keté minus né& kété kategoﬂ

pasi gé mjetet e ndara né k&té kategori slpas qarkores 202
per arsye te kalkulimit te pagave jo te mjaftueshme pér pozi

6/02 nuk mjaftojné pér mbulimin e pagave pér vitin 2026
tat e reja dhe pozitat e paplotésuara.



NE tabelén vijuese pas pranimit te limiteve finale do te paragesim shpérndarjen e buxhetit final
sipas programeve pér vitet 2026/2028

Tabela nr. 7. Shpérndarja e shpenzimeve buxhetore pér periudh&n 2026/2028 pas qarkores sé dyté

Vigrésimi i hershfm Viti 1 ( 2028 ) Vierdisimi | hershim Vitl 2 { 2027 ) Vierssimi | harshém Viti 3 ( 2028 )
) (-] 2
Emri| E E H
Drejtoris&Program 3 ° 3 ® E °
it 000 euro 5 H 5 g 5 _§
H 2 - g = N 5 =
= & & 3 &2 s & 8 i &| =z| & & 3 ¢4
2l 2 5| 3| I3 -4 I | al & €| & | & 3 2
Zyr= = Krvslars 1165 125 02[ 30 1171 12.5 0.2 30 1176 125 0.2 30
K_Komung 155.8 40 156.6 40 157.3 40
D, cer alandidm
wban, Geoden ghg |
kpiasler 678] 30.0 20 63.1 30.0 13.193] 684| 300
D. per Agpinsirale
1 pErgjlihstme 1174 316 69 118.0 318 59 1185 316 59
D Buxhst dhe
Financavs 93.3 7.5 0.1 337 9.0 0.1 942 9.0 0.1
D_Exon Buigasl
{2yltien dhe turgen 717] 145 U4 1415 721 14.5 0.4 75805 725 145 04 110.98
D_Shertbmevs
Pulice 31.7] 358 268 20 821 36.8 281 20| 825] 358 29.0 40
D_¢ Arsime 504 48 50,7 4.8 51.0 4.8
|0_¢ Shendeisise 251 3.2 25.3 3.7 254 37
|ZXK 496 5.5 97
TOTALL: 789.34| 1439] 333 30[ 1815| 793.321] 1458 3465 30 108] 797.15] 145.9| 3558 30| 150.98
Arsimi parashkoll 74.8| 100 752 10.0 756] 100
Azsimi fillor 4341 372 5.5, 40 10| 4362 422 6.1 40 10| 4334| 422 8.1 40
Arsimi | mesem | 170.0] 185 4.8 170.8 18.5 4.8 171.7] 185 438 56
QKMF 41021 1014 84 10] 4423 1000 82 15] 4148| 100.0 8.2 30
{Mirgenia Sociale 202 25 20 20,3 34 2.0 204 3.4 20
SUB TOTALI | 18887] 3135 549 70 201.5] 1908.2 320] 5575 70| 134,00] 1917.7] _320] 56.68 70| ~--237
SPECIFIKACION
[BUXHETI
KOMUNAL
JUNIK \VITI 2025 (000 EURQ) VIT] 2027 (000 EURO) VIT1 2028 {000 EURD)
2,539 2,488 2,601




Strategjia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata e misionit dhe
géllimeve

ZYRA E KRYETARIT Kryetari: Ruzhdi Shehu

Deklarata e misionit: Kryetari i komunés, pérfagéson komunén dhe vepron né emér & saj,
udh¢heq ekzekutivin e komunts dhe administratén dhe mbikéqyre adminisirimin financiar &
komunts duke ushtruar (& gjitha kompetencat, t€ cilat nuk i Jjepen n& ményré eksplicite Kuvendit té
Komunés apo komileleve t¢ tij: ekzekuton aktet ¢ Kuvendit té Komunés, organizon punén dhe
drejton politikén e komunds; emé;ron dhe shkarkon zévendssit dhe drejtorét e drejtorive;
propozon fregullore apo akte 1€ [{jera pér miratim né Kuvendin e Komunés: propozon
zhvillimin komunal, planet rregullative e investuese, propozon Buxhetin komunal vjctor pér
miratim né¢ Kuvendin ¢ Komunés dhe ekzekuton buxhetin e miratuar, raporton para Kuvendit t&
Komungs pér situatén ekonomiko - financiare dhe pér zbatimin ¢ planeve investuese t& Komunés:
si dhe ndérmerr aktivitetet e tjera gé i caktohen me statut, rrcgullore komunale apo akte t& ticra
ligiore dhe nén ligjore 1€ cilat jang né fugi. :
Pérpatité t& gjitha materialet pér mbledhjet ¢ Kuvendit t& Komunés, komiteteve etj. Gjithnjg me
qéllim t& arritjes t& nj¢ qeverisje sa méé' t€ mirg, koordinon punén me t€ gjitha drejtorite efj. Ofron
gasjc né dokumente zyrtare né meényré L& arritjcs sé njé transparence sa mé & madhe né puné. etj.

Deklarata e €llimit: Q&llimi primar &shté gé t¢ gjitha kompetencat ¢ Komungs & rregulluara me
Ligjin pér Vetdqeverisic Lokale dhqg Statutin e Komunts t& zbatohen né pérpikéri né ményré q&
misioni i Komunés (& shénoj shkallén sa mé & larté 1& performancés duke i realizuar me sukses
- qéllimet strategjike komunale. |
|

Kategorité buxhetore ‘ 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 116,476.97 117,085.97 117,610.97
2|Malira dhe shérbime 12,500.00 12,500.00 12,500.00
3|Komunalit 150.00 150.00 150.00
5|Subvencione 30.000.00 30,000.00 30,000.00
6 |Kapitalet - - -

TOTALI 159,126.97 159,735.97 160,260,97

Numri |l te Punésuarve 10 10 10

9



ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL Kryesuesi: Shpejtim Gacaferi

Deklarata ¢ misionit: Kuvendi i Komungs &shié organi mé i larté legjislativ i Komunés, i zgjedhur né
ményré 1€ drejipérdrejté nga qytetardt n(é pajtim me Ligjin mbi zgjedhjet lokale.

Kuvendi i Komunés mund t& miratoi aktet dhe t& ndérmerr masa pér zbatimin e tyre brenda fushés sé
kompetencave 1€ tyre e q& viejn& brenda territorit t& Komungs dhe ngé pérputhje me sistemin kushtctues
dhe ligior t& Republikés s¢ Kosovés, dhe até: statutin ¢ Komunés; rregulloren ¢ punds; mregulloret
komunale: dhe ¢do akt tjetér t& ncvojshlém apo t€ duhur pér funksionimin ¢ komunés.

}
d

Deklarata e géllimit: Zhvillimi fokal ckonomik, planifikimi urban dhe rural, shfrytézimin e tokés dhe
zhvillimin, zbatimin ¢ rregulloreve t& ndértimit dhe standardeve pér kontrollimin e ndértimit, mbrojtjen e
mijedisit lokal, ofrimin dhe mirémbajtjen e shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale, afirmimin e
arsimit parashkollor, fillor dhe t& mcsv:r’n promovimin dhe mbrojtjen ¢ t€ drejtave t€ njeriut; ofrimin e pér
kujdesit publik shéndetésor, oftrimin e shérbimeve familjare dhe shérbimeve t& tjera t& miréqenies sociale;
turizmin, aktivitet kulturore dhe t€ lira, ¢do ¢ishtje q& nuk &shté pérjashtuar shprehimisht nga kompetenca

I

¢ tyre apo q€ nuk &shté pércaktuar ndonjé autoritet tjctér.
|

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 155,785.20 156,582.70 157.317.70
2|Malira dhe shérbime 4,000.00 4,000.00 4,000.00
3|Komunalit
5|Subvencione -

6 [(Kapitalet E - -

TOTALI 159,795.20 160,582.70 161,317.70

Numril te Punésuarve 15 15 15
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DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME Drejtori: Leonora Shehu

Deklarata e Vizionit: Ofrimi i shérbimevei efikase dhe té cilésisé s¢ larté. q& u pérgjigjen gytetaréve dhe i
pérmbushin nevojat ¢ tyre, |

|
{
+ - —

Deklarata e Misionit: Udhgheqé dhe menaxhon me (€ gjitha ¢éshtjet administrative — teknike t& drejtorisé
dhe ato t€ Sherbimit Civil Komunal gé& bicn né kéte kompetencé. Udhéheqé me librat amé, & giendjes
civile, I&shon certifikata t€ gjendjes civii'e, siellé aktvendime pér regjistrime 18 mévonshme, pérmirésime
- dhe ndryshime (& emrit e mbiemrit personal, harton aktet normative q& bien n& kompetencé (8 drejlorisé,
- udhheq punén ¢ arkivit komunal, zyrén ¢ pritjes. sektorin tcknik dhe t& mirémbajtjes. logjistikés, |
- angazhohet dhe pércjellé punén e bashképunimit me vendbanimet dhe fshatrat. Gjithashtu kryen edhe puné
€ tiera qé jané kompetence e drejtorisé e q& jané t€ bazuara né ligje, statut 1€ Komunés, rregullore dhe
‘ udh&zime administrative, té cilat jané né fugi.

| .

- Deklarata e Qéllimit: Koordinimi i punés me Drejtorité Komunale né ofrimin e shérbimeve administrative
- pér gytetarét ¢ Junikut, Pranimi i I&ndéve nga palét dhe procedimi i tyre né zyrat ¢ administratés Komunale,
- dhénia ¢ informatave pér palét lidhur me kérkesat dhe ankesat ¢ tyre. Pajisja e paléve me kohé dhe né
ményrE transparente me dokumentacion personal nga librat ¢ amzés. Pérgatitja dhe plasimi me koh& né uch-
fage t& informatave pér ceurité, (& arriturat dhe punén né Administratén Komunale si dhe shérbime & tjera
q¢ jang n& kompetence t€ drejtoris¢ né fjald,

Kategorité buxhetore ‘ 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 117,407.65 117,985.15 118,510.15
2|Mallra dhe shérbime 31,600.00 31,600.00 31,600.00
3|Komunalit 5,800.00 5,900.00 5,900.00
5|Subvencione = g =
6 [Kapitalet ' ES = 3

TOTALI 154,907.65 155,485.15 166,010.15

Numri |l te Punésuarve 13 13 13

_T& hyrat vetanake ] 2026 | 2027 | 2028
1. | Te hyrat nga Administrata (Gjendja Civile LAL, LAM etj) 6,300 6.500 6,500
2,
3.
| TOTALE: ' 6,300 | 6,500 6,500
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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Drejtori: Ardita Hoxha

| Deklarata e Vizionit: Drejtoria pér Buxh
besueshme dhe transparente.

{
!

et dhe Financa do t& jet& ¢do heré e sakte né planifikime, &

| projekte
|

 Deklarata e Misionit: Menaxhon dhe operon me mjetet buxhetore t& Komunés. i siguron Drejtorité me
shérbimet ¢ Kkontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe informon lidhur me aktualitetet ¢
ndérlidhura me Buxhetin e Komungs. Pérgatit raportet pér Komitetin p8r Politiké dhe Financa dhe pér
Kuvend lidhur me menaxhimin ¢ financave komunale, pérgatitjen dhe prezantimin e Buxhetit.
koordinimin e punéve dhe aktiviteteve t& drejlorisé. késhillon zyrtarét komunal pér procedurat dhe
rregullat né lidhje me buxhetin, Gjithashtu, né kuadér & Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa hyn edhe Zyra
¢ Tatimit n& prong, e cila ka si mision finkasimin ¢ & hyrave nga talimi n& prong, qé€ dedikohen pér
kapitale, & ndikojné ng prmirésimin ¢ jetds sé qytetaréve.

Deklarata e Qéllimeve; ’
a) Planifikimi i sakté dhe efikas i Buxhetit
b) Shpenzimi i Buxhetit né ményré mciom:alc dhe n& pérputhje me ligjet né fuqi
 ¢) Rritja ¢ inkasimit t& t& hyrave vetanake komunale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 93,260.07 93,732.57 94,205.07
2|Mallra dhe shérbime 7.500.00 9,000.00 9,000.00
3|Komunalit 100.00 100.00 100.00
5(Subvencione
6|Kapitalet - = =
TOTALI 100,860.07 102,832.57 103,305.07
Numril te Punésuarve 9 9 9
| Té hyrat vetanake 2026 2027 2028
' 1. | Te hyrat nga Tatimi ne pron& 102,727 | 110175 | 111,277
‘ 2. | Te hyrat nga Tatimi ne toké » 26,724 | 32,336 32,498
3. | Te hyrat nga regjistrimi | automjeteve 9,500 9,700 9,700
4. | Te hyrat tiera 2,550 2,550 2,550
TOTALL: 141,501 | 154,761 | 156,025
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DREJTORIA F SHERBIMEVE PUBLIKE DHE INSPEKSIONI  Drejtori: Demokrat Ganijaj

Deklarata ¢ misionit: Misioni i pérgjithshém i DSHP-sé &shi€ realizimi i Suksesshém i Planit pér
Parandalimin e Emergjencave, reagimin e shpejté dhe t& suksesshém ndaj emergjencave, intervenime (&
suksesshme 1€ Shérbimil € Zjarrfikésve dhe Shpétimit, mitien ¢ performansés né Shérbimin e
Zjarrfik@sve dhe Shpétimit, mirémbaijtjg ¢ pastértisé sé qytetit, rritjen e performansés né transportit publik

{

t¢ udhdtaréve, ndrigimin elekirik t& quvtetit si dhe tritjen € performansgs né ndérmarrjet publike pér
menaxhimin e rrjetit t& ujésjellésit, kanalizimit dhe mbeturinave.

S : | . : :
Deklarata ¢ qéllimit: QEllimi i drejtorisé do té jeté ndértimi dhe riparimi i rrugéve t& qytetit dhe atyre

lokale, ndértimi i rrjeteve 18 reja 1@ ujésjellésit, ndértimi i rricteve (€ reja 1@ kanalizimit 1€ ujérave & zera,

ndértimi i parqeve, shesheve dhe siperl: ageve t€ gjelb€ruara, ndértimi i rrjcteve (& reja t€ ndricimit publik.

=
Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 81,697.73 82,117.73 82,548.23
2|Mallra dhe shérbime 35,800.00 35,800.00 35,800.00
3|Komunalit 26,750.00 28,100.00 29,030.00
§{Subvencione = E -
6|Kapitalet 20,000.00 20,000.00 40,000.00
TOTALI 164,247.73 166,017.73 187,378.23
Numrilte Punésuarve 8 8 8
T& hyrat vetanake ) | 2026 2027 2028 |
1. | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 5,000 5,100 5,100
2.
3. ; _
TOTALL 5,000 5,100 5,100
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DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMTK

Drejtori: Jetmir Jasiqi

Deklarata e Vizionit:
Zhvillimi, promovimit i turizmit dhe mon

|

@Jmcmeve kulturore do jeté qéllimi kryesor i Drejtorisé pér

| Ekonomi dhe Zhvillim, duke marré parasysh resurset natyrore dhe historing ¢ qytetit.

L

{
{

-

Deklarata e Misionit:

Krijimi i kushteve t& pérshtatshme pér zhx{zillimin ¢ turizmit, zhvillim t& bujqésisé, pylltarisg dhe.
bletaris€, me qéllim térhegjen e investitoreve pér t& krijuar njé mjedis t& favorshém per qyletarét ¢

Komunés sé Junikut.

Deklarata e Qéllimeve: §

Krijimi i kushteve t& pérshtatshme pér zhvillimin e turizmit, zhvillim & bujqésisé, pylltarisé dhe
bletarisé, me q&llim térheqjen e investitorave pér & krijuar njé mjedis t& favorshém pér qytetardt e
Komunés s& Junikut. '

Projektet ¢ hartuara do gjejné zbatim né disa ményra: Pérmes investimeve kapitale (penda dhe kanale t&
ujitjes),Oftimit (& Shérbimeve Késhillimore, (ngritja ¢ kapaciteteve t& fermeréve né menaxhimin e
fermave dhe aplikimin e teknologjive t& avancuara né prodhimtarin bujqésore). mbéshtetjes pér sektorin
¢ blegtorisé, bletarisg, perimekulturgs, pemétarisé,dhe hulumtimi i burimeve financiare (garantéve dhe
subvencione) pér sektorin ¢ bujqésisé dhe bletaris¢. mbéshtetje pér iniciativat e reja t& fermeréve né

. prodhimtarin bujqésore (ngritjen ¢ cilésisé dhe sasisé 1@ prodhimeve bujgésorc).

Ruajtja dhe ripyllézimi i tokave pyjore. duke parandaluar dhe shéruar nga démtuesit dhe sémundjet gé i
atakojné. f

Bashképunim me institucionet geveritare -<j1he Jo-qeveritare, vendore dhe ndérkombétare, bizneset lokale
dhe t¢ jasht&m, drejt realizimit 1& projekteve zhvillimore komunale,

Kategorité buxhetore 20286 2027 2028
1|Paga dhe meditje 71,738.17 72,105.67 72,478.42
2|Malira dhe shérbime 14,500.00 14,500.00 14,500.00
3|Komunalit 400.00 400.00 400.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet 141,500.00 75,805,000 110.,978.00

TOTALI 228,138.17 162,810.67 198,356.42

Numri |l te Punésuarve 9 9 9

_ Té hyrat vetanake ) - 2026 2027 2028
1. | Te hyrat nga ushtrimi i veprimtarive te bizneseve 10,500 | 11,000 11,000
2. , Ndérrimi i destinimit te tokés 2,500 2,500 2,500
3.
TOTALI 13,000 | 13,500 13,500




DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MJEDISIT

Drejtori: Zenun Shala

> Deklarata e Vizionit: Komuné e planrﬁkqar dhe nd&rtuar sipas planeve hapésinore duke ruajtur
. mjedisin dhe lehtésuar jetén e qytetaréve, me kadastér t& digjitalizuar dhe shérbime né kohé reale.

kadastrit né vazhdimési,

Deklarata & Misionit.  Zbatimi me perplkshméri | planeve hapésinore , mjedisore dhe azhurnimi i

Deklarata e Qé&llimeve. ofrimi | shérblmevb ndaj gytetaréve duke respektuar normat teknike t&
ndertimit, planifikimit, ato mjedisore dhe }gadastrale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 67,813.19 68,128.19 68,448.44
2|(Malira dhe shérbime 30,000.00 30,000.00 30,000.00
3|Komunalit > = 5
5|Subvencione - - -
6 |Kapitalet 20,000.00 13,1983.00 -
TOTALI 117,813.19 111,321.19 98,448.44
Numri |l te Punésuarve 6 6 6
Te hyrat vetanake 2026 2027 2028 |
1. | Te hyrat nga Urbanizmi (lejet e ndé&rtimit) 10,000 | 11,000 | 11,000
| 2. Te hyrat nga shérbimet kadastrale 13,500 | 14,693 | 14,692
3. ‘ ‘
TOTALL: | 23,500 25693 | 25,692
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DREJTORIA PER ARSIM, KULTURE, RINT DHE SPORT Drejtori: Xhavit Velijaj

Deklarata e Vizionit: DAKRS do i jete giithmone korrekte dhe transparente né té gjitha synimet e
saj pér ngritien e cilésisé sé arsimit né komunén e Junikut.

Deklarata e Misionit: DAKRS, udhéheqé dhe menaxhon me (& gjitha céshtjet arsimore —
administrative- teknike t& Drejtorisé dhe shkollave dhe é&shté pergjegjése pé&r zhatimin e
ligishmérisé dhe aktet nénligjore né fushén e arsimit né nivel komunal,

Dekiarata e Qéllimeve: DAKRS, Planifikon udh&hegjen dhe koordinimin e t& gjitha aktiviteteve
né drejtori, pjesémarrjen né procesin e zgjedhjes dhe emérimit te personelit dhe drejtorit né
shkollé; ben mbledhjen dhe analiz&n e informatave pér té gjitha géshtjet e sistemit né komuné;
bén sigurimin e hapésirés sé nevojshme shkollore pér pérfshirien e té gjithe fémijéve dhe t&
rriturve né shkollim; aftésimin e personelit té drejtorisé; transparencén dhe depolitizimin e arsimit;
planifikimin dhe shfrytézimin racional té buxhet'rt per arsimin komunal; komunikimin me prind dhe
| publikun pér ¢éshtje gé kané t& b&jné me procesin arsimor n& komuné: dhe puneé tjera né fushén e
arsimit gé obligohet nga komuna dhe MASHT-i. Menaxhon, udhéheqé dhe kryen t& gjitha punét
pérkitazi me 1&émin e kulturés né Komuné, organizon punén dhe aktivitetet me rinin& né t& gjitha
fushat, organizon jetén sportive dhe siguron kushte pér zhvillimin e sportit. i |

Administrata, Drejtoria ¢ Arsimit

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028

Paga dhe méditje 50,436.24 50,698.74 50,966.49

1
2|Mallra dhe shérbime 4,800.00 4.800.00 4,800.00
3|Komunalit - - -
5
5

Subvencione - a 5
Kapitalet = u =

TOTALI 55,236.24 55,498.74 55,766.49
Numri | te Punésuarve 5 5 5




Arsimi Parashkollor

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 74,810.96 75,178.46 75,566 96
2|Mallra dhe shérbime 10,000.00 10,000.00 10,000.00
3|Komunalit
5|Subvencione 3 5
6 |Kapitalet = - b

TOTALI 84,810.96 85,178.46 85,566.96

Numril te Punésuarve 11 11 11

Shkolla fillore > EDMOND 1IOXHA™"

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1{Paga dhe méditje 434,114.09 436,214 08 438,386.76
2|Malira dhe shérbime 37,200.00 42.200.00 42 200.00
3|Komunalit 6,450.00 6,100.00 6,100.00
5|Subvencione 40,000.00 40,000.00 40,000.00
6|Kapitalet 10,000.00 10,000.00 -

TOTALI 527,764.09 534,514.09 526,6886.76

Numrilte Punésuarve 47 47 47

Shkolla e mesme ** KUVENDI [ JUNIKUT'

Kategorite buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 170,010.32 170,846.22 171,686.22
2[Malira dhe shérbime 18,500.00 18,500,00 18,500.00
3|Komunalit 4. 800.00 4.800.00 4,800.00
5|Subvencione - - -
6 |Kapitalet - - 56,000.00

TOTALI 193,310.32 194,146.22 250,986.22

Numri | te Punésuarve 18 18 18




DREJTORIA E SHENDETESISIE DHE MIREQENTES SOCIALE Drejtori: Fatos Shala

' Deklarata e Misionit:
- Misioni i DSHMS-s¢ &shté zhvillimi dhe sigurimi i shirbimeve efektive pér plotésimin e nevojave t&
popullsisé s€¢ Komungs. Sigurimi i kornii‘e‘s menaxhuese pér zhvillimin ¢ shérbimeve shéndetésore t&
géndrueshme né& nivelin primar shéndetésor, pérmirésimi i vazhducshém kualitativ t& shérbimeve
shéndctésore. |

Deklarata e Qéllimeve, ;
Pérmirésimi i duhur i shéndctit (& gytetaréve, parandalimi i sémundjeve ngjitése, imunizimi dhe
vaksinimi, ofrimi i shérbimeve sa mé cilésore dhe efikase né kujdesin primar shéndetésor.

I
-

Administrata, Drcjtoria e shéndetésisé dhe mirégenics sociale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1[Paga dhe meditje 25,141.14 25,267 .14 25,395.24
2|Malira dhe shérbime 3,200.00 3,700.00 3,700.00
3|(Komunalit ' . o 2
5|Subvencione - = =
6|Kapitalet - = E

TOTALI 28,341.14 28,967.14 29,095.24

Numril te Punésuarve 2 2 2




QKMF

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe meditje 410,246.30 412.346.30 414,551 30
2|Malira dhe sherbime 101,400.00 100.000.00 100,000.00
3|Komunalit 8.350.00 8,200.00 8.200.00
5|Subvenciane - - -
6 |Kapitalet 10,000.00 15,000.00 30,000.00

TOTALI 529,996.30 535,546.30 552,751.30

Numril te Punésuarve 42 42 42

Té hyrat vetanake 2026 2027 2028 |
1. | Te hyrat nga Shéndetésia 6,000 | 6,100 6,100
2.
3.

TOTALLI: 6,000 6,100 | 6,100

Shérbimet sociale

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028
1|Paga dhe méditje 20,194.34 20,299.34 20.405.91
2[Mallra dhe shérbime 2.500.00 3.400.00 3.400.00
3|Komunalit 2,000.00 2,000.00 2,000.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet - - -

TOTALI 24,694.34 25,699.34 25,805.91

Numril te Punésuarve 3 3 3




ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE Udh&heqgés:

Deklarata e misionit; ' |
N&én mbikéqyrjen e drejtpérdrejté & Kryetarit. ndihmon ng& pérpilimin ¢ strategjisé sé kthimit né& nivel
. komunal. Harton informata lidhur me kthimet dhe ri integrimet n& Komung.

l

Kategorité buxhetore 2026 2027 2028

Paga dhe méditje 9,569.50 9,616.75 9.667.15
Mallra dhe shérbime = = g

1
2
3|Komunalit . E n
5
6

Subvencione - - &
Kapitalet E - -
TOTALI 9,569.50 9,616.75 9,667.15
Numri | te Punésuarve 1 1 1
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Programi komunal i investimeve publike (PIP)

N¢& 1abelén e mEposhtme po paragesim Tisién e projekleve kapitale 1€ parapara me Buxhetin e vitit 2025, me
financim nga (€ hyrat e fondil (& ndarg pér Komunén ¢ Junikut, si dhe Listén ¢ projekteve pér vitet 2026/2028 t&
parapara me financim nga t& hyrat vetanake dhe nga donatoret, Kjo list¢ mund & modifikohet me propozime (&
reja g€ do 1& ving nga Drejtorité gjatd shqyrtimit me Drejtoril ¢ Drejtorive, palét e interesit. strukturat tjera
udhtheqése dhe organeve relevante komunale pér hartimin e politikave zhvillimore t& Komunés duke u bazuar ng
prioritetet ¢ pércakruara pér financim si dhe aftésive dhe burimeve 16 ardhurave komunale, si dhe Grandel e
Qeverisg, Participimet e gytetaréve dhe Donatorét e ndryshém.

Ar. Shuma
: Burimii | totalee | BisaE ¥
Péryhkrimi i projektit Drejeoria [financimit |fpaneim [Fingncimi sipas viteve (‘000 euro)
it
2025 |2026 2027 2028
Buxheti
1 Bashkéfinancim i projekteve | DZHE [KK.Junlk| 333 85 101 76 111
2 Rehabilitimi i rrugéve lokale | DSHPMI (KK. Junik| 18 18
3 ‘
Ndértiml | sheshit t& Qendrés t& Komunis s& Junikut DUKM zz‘jw'"'( 9.000 |40 3000 | 3000 | 3000
= un
4 ekonstruimi i rrugés “Shkelzen Gacaferi” Faza | DZHE KK.Junik| 19 10
5  NVendosja e kamerave té sigurisé né Komunén e -
- unlkut.‘ _ g 7 ‘ DSHPMI KK. Junik | 25 25 )
6 Ndértimi | rrjetit t& ndrigimit publik n& rrugét Iokale. DSHPMI KK, Junik | 40 20 20
7 Furnizim me Gjenerator o&r SHFMU “Edmond Hoxha" DAKRS KK ;Junik g 8
8 |Ndértimi i kanaleve té ujitjes lokacioni Qender, Qok, |
____ IMiroe, Gacafer, Berisha, 7 shtatori. DZHE KK.Junik| 75 |35 40.5
e Hapja e rrugés fushore lokacionl Jasiq, Pepsh|dhe |
Bajraktar DZHE KK.Junik | 10 10
10 Kanalizimi | ujrave té zeza lokacioni Qendér, Gaxherr i
ulét, Pepsh, Berish, Kallavaj , DHUM KiJdunik | 40 | 6 N
11 Rregulliml | infrastrukturés sé oborrit t&8 SHFMU E. . 3
Hoxha (Faza Il ) | DAKRS (K1 <hunik 129 g | e J
12 |Rekonstruimi i oborrit né QKMF (Faza II) DSHMS KK. Junik| 10 10
13 |Ndertimi | Ashensofit par persona me aRési t6 Kufzuar né
objektin & QKMF-se OSHM3 o= 50 50
14 Fusha e Hapur dhe kéndi i lojerave per fémije ne Lagjen SR
Berishe DSHMS [KK. Junik | gg 20 40_
15 Furnizim me aparate pér analiza laboratorike pér QKMF DSHMS [KK. Junik 15 15
16 |Furnizimi me Karrige stomatologjike ne QKMF DSHMS 5 c
17 |Rekonstruimi | Fushés se sportit ne Gjimnazin Kuvendi | | -
 Dunikut | paKRs |KK- Junik|  s¢ 0
'8 Ndertimi | garazheve pér autoambulanca ne QKME DSHMS 25 25
19 [Rekonstruimi | shiratit t& Lumit Erenik
DSHPMI Donator - 4300 1600 | 1000 | 2300
= KK. Junik| ™
20  [Ndertiml | basenit Gjysem-climpik
; DKUM Donator- | o0 200 | 200 | 80
KK.Junik _‘
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Ndértimi | fushés s& hapur né lagjen Pepsh

DAKRS [KK. Junik | 29 20
22 Ndertimi 1 parkut fitnes i hapur lckacion) moromcfﬁ DSHPMI [KK. Junik | 30 30
23 Ndértimi i impianteve dhe kolektoréve pér tra[nmln e ujrave ; r
| tezezane Trava dhe Erenik. DUKM |KK.Junik | 100 100
24 [Ndertimi i shtegut te shendetit, parku i gytetit dhe‘ Maronice DSHPMI KK, Junik 4 40
25 E‘:engx;l;mr i gendrés Inovative Multifunksionale — ’Shtepza e DAKRS KK. Junik | 5gg 400 400 100
26 Egeng:lhmn i infrastrukturés pér Deponing e mbetz‘mnave DSHPMI [KK. Junik | 30 30
27 Fumizim me gjenerator p&r objektin e komunes DAP 20
20
28 Klimatizimi i objekteve shikaliore t& IEA | DAKRS 40 40
,129 Rekonstruimi_i parkut rreth Lumft Erenik | DSHPMI 50 50
30 ﬁ:%a:’lhm' | hapsirave tz Jashime te shkolles fnlorr E: DAKRS 270 100 170
31  |Blerja e Autcambulancés me pajisjet mjeksore. \ DSHMS 80 80
32  |Parku | Aventurave ne Moronice ‘ DZHE 20 20
ES_?: Ndértimi | urave metalike mbi Lumin Erenik | DSHPMI 100 100 |
34  Rregullimi | shtegut par ecje tek shkalla & llqeneve( 20
vendosja & hekurave per mbajtje) ; _ DZHE‘ 40 20 .
35 |Hapja dhe shénjézimi i shtigjeve t& Kanioni i Luqlt Erenik DZHE 40 40
#8 Rekonstruimi | Urés né Rrugen Hasan Prishtina | DSHPM 265 100 | 100 | 100
37 INdertimi i shtegut per bicikleta pérreth lumit Erenik DSHPMI 15 | 15 | 10
‘ 40
34 1
i Ndertimi | metit elektrix efigente ne Komunén e Junikut DSHPM 500 200 | 200 | 100
38 Nd&rimi | objekiit per ndermarrjen Publike pér menaxhimin ]
e mbeturinave } DSHPM 100 100
i Ndértimi i oborrt Reciklues te mbeturinave ‘ DSHPM 200 100 | 100
A1 INdertimi i kanaleve té ujities DZHE 150 50 | so | s0
42 INdertimi | Objektit social pér banim \ DSHMS 245 200 | 45
43 |Rekonstruimi | rrietit kryesor t& ujgsjellesit ne Lagjen Agim DSHPMI 1 06 50 50
Ramadani 1
44 INdertim | pargeve dhe kendeve & lojérave
ber Fémis | DUKM 70 10 | 30 | 30
45 INdértimi i rrjetit te energjise eiektrike ne Bjeshket e Junikut DSHPMI 1,500 500 | 500 | 500
46  Hapja, Gjurmimi dhe Vénia né funksion e vendbanimit t& 50 20 15
periudhés sé bronzit psr vizitorét "Gropa e Amnni" ' DAKRS 15
47 |Restaurimi dhe vénia né funksion e monumentev¢ t& vjetra si. DAKRS 300 100 100
Kullat, Mullinjte dhe Valavicat | 100
48  INdeértimi i tregut & gjelber DZHE 80 80
49 |Ndertimi i zones pér kamping - Moronice DZHE 50 . 25
2
50 |Ndértimi i pishinave verore | DZHE 200 - 100
51 Kompleksi rekreativ né Livadhin e Madh DZHE 50 250 250
52 |Ndér1imi i objektit pér Trashegimi kulturore/muzel | qytstit DAKRS 600 200 200
200
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'53 Inkubator biznesi ' DZHE 250 150 | 40
54 |Hapja dne sinjalizimi | shtigieve t& reja pér ecje garku Moronicé- i
__ [Zharre : ¥ 1 DZHE 30 2 19
55  |Rekonstruimi I rrugés "Junik - Rastovic” DUKM 2,200 1000
Asfaltimi, kanalizimi dhe ujésjellesi né fshatin Gjocaj, Jasiq DUKM _— &5 36 50
7 'Ndérﬁmi i objektit t& Gjykateés kemunale DAP 800 300 200
58 |Ndertimi i objekiit t& stacionit té Policisa DSHPMI 400 200 | 200
59  [Ndertimi | injes Via-Ferrata né Lokacionin “Shkembi 1 Jedoves” DZHE 80 30 50
60 |Nd&rtimi i fushas sportive ne SHFMU “Edmond Hoxha" DAKRS 130 100 30
B1  [Hartimi | planeve t& hollésishme t& komunés DUKM 100 50 25 25
B2 Ndrtimi I ymbledhésve ne Komunén e Junicut] | DUKM 2,500 1,000 | 1,000 | 500
B3 Ndértimi | mjetit elektrik efigient emart loka! ‘1 DSHPMI a0 20 10
64  Hapja dhe trasimi | rrugéve malore | DZHE 20 10 10
65 [Ndertimi| palestrés sportive n& Junik | DAKRS 700 150 | 350
86 |Pyliezimi i hap@sirave te zhveshura } DZHE 120 40 40 40
7 Ruajtja, Sanimi che Rrequllimi i burimeve t& ujit t& pijes ne DZHE 30 30
Ekofshatrat-Bjeshke \
8  Ndértimi dhe rreguliimi | hapésirave rekreative adhe sportive
’s __|pérgjaté lumit Erenik J oSHAMI 200 0 | 70 | 100
68  [Themelimiizonés ekonomike pér investitors te huaj DZHE 300 150 | 150
70 [Ndertim | trotuarit né rrugén Gaxherr- Bajraktar - Pepsh DUKM 100 50 50
71 INdértimi i palestrés sporfive né Gjimnazin "Kuvechi i Junikut’ DAKRS - 200 | 100 | 50
72 Infrastruktura rrugore pér persona me mobilitet t8 zvogaluar DSHPMI Z 5
73 |Ndértimi i kompleksit t& deshmoreve \ | DUKM 100 80 50
74 INdertimi | pendés s& ujities né Qafe t& Jasiqit- Tofa)- Pepsh DZHE N -
| 2
75 [Ndérumi i sistemit t& Ujities né lagjen Bramatok. \ DZHE 200 50 50 | 100
78 {Zgjenmi | rrugés "Qender-Shkolie Fillore- Pepsh- Teqja DUKM ]
__ |Halvetije Xhaferije" 400 200 | 200
77 [Ndertimi | pallatit t& kulturés j DAKRS 1,500 1.500
78  Ndértimi, asfaltimi che ndrigimi i rrugés se Turbisé DUKM 200 100 | 100
79 Rregullimi i shétitores pérgjaté lumit Trava 1 DUKM 200 100 100
80 |Nde&stimi i rrethojave dhe rregullimi 1 varrezave \ DSHPMI 100 50 50
81 (Gjeloerimi i hyrieve t& qytetit te Junikut me drunjei dekorativ DSHEMI b 5 s .
82  [Rregullimi i hapesirave tek parku Moronica ‘ DUKM 56 56
B3 Shndérrimi i hapésirave pergjaté lumit Erenik |
né zona rekrative | Pt 25 10 15
84  Mendosja e kabinave pritése né stacione nepér Ia?]e DSHPMI 10 5 5
85 [Blerja e Automjetit pér nevoja te Komunés DAP 30 a0
88 |Hapja che sinjalizimi i shtigjeve né parkun
| Moronica DZHE 30 10 | 20
67  INdertimi | Depos s& Komunés DAP 5 5
B8 | Rekonstruimi dhe Renovimi | objektit t komunés DAP 50 50
B9 Ndertimi | shtegut né brendi t& Kanionit t& Junikut me material 1
metalik ghe druri ‘ OZHE b 9 5

1 ]




B0 Ndertimi | pikave vrejtuese panoramike ne Bjesl}ket e Junikut DZHE 25 10 10 5
; i limi i t pér | e Bigikleta “Livadhi |
o, STEGUEp WG o SRR AT | oy 1 o
92 INdértimi | shtegut pér biciklista DSHPMI 10 10
93 Rreguliimi i kanaleve t& ujities n& lagjen Malok | poshtém DZHE 20 10 10
84 Instaiimi | pompave termike né objektin e Komuniés sé Junikut DSHPMI 50 25 25
85  |Instalimi | pompave né objekiet € Institucioneve fiera Publike ne DSHPMI 200 50 50 100
Komunén e Junikut | .
98 |Ndertimi i Diges lokacioni Gropa & Erenikut DZHE 3,500 1,000 | 1,000 | 1.500
87  INdertimi | Qendres se skijimit DZHE 240 140 | 100
98 Ndeértimi | pikave grumbuliuese te produkteve bujgésore DZHE 30 15 16
59 Nderimi | Bujtinave Turistike DZHE 150 50 | 50 [ 60
100 lHatti_mi i planeve rregulluese Urbane per Gryken e Erenikut me DUKM 100 50 50
lokalitetet: Grading, Jedové, Ligejt & Gjeravicss dhe Rrasa e Zogut |
101 Ll(’aarrnkq ‘: P‘ﬁqes né kufirin Shqipéri-Kosove-Mali lz‘l (ndértimi i DUKM 150 100 50
102 _'Ndert;m i impianteve & ujerave t& zeza dhe trajimi | tyre. DUKM 1.200 500 | 500 | 200 |
103 [’I:Jndtlemm)l i rrugés Gropa e Erenikut Bogige (Kufiri Kosove-Shqipéri- DUKM 800 200 300 300
al i Zi
104 f&ﬂ?iﬁi{ i Fizibilitetit pér shirifen e nxemjes qendriore neQytetine | o \u 300 150 | 150
105 Hapjz e Rrugéve fushore Qafa e Jasigit-Fierza | DSHPM| 30 15 15
106 Ndértimi | fushes sé FLtballt | DAKRS 300 150 | 150 |
107 Ndedimi | shtigjeve pér kembéser ne rruget & Junikut. DSHPMI 50 50
108 [Rreguliimi | kanaleve t& Ujerave t& zeza ne lagjen Pepsh DSHPMI 30 15 15
109 Vazhdimi i kanaleve & ujities ne lagjen Miroc. DZHE 50 25 | 25
110 |Ndértimi | tretoaréve segmenti Qender-Kallava] DSHPMI 100 50 | 50
111 |Rekonstruimi | kanalit kullues te Valavica 1 DUKM 20 10 10
112 |Funksionalizimi | impianteve t& uiérave 1€ zeza lokacion| Berishe | DSHEMI 100 a0 30 40
dhe Gaxherr. :
113 Znhvillimi i Infrastrukturés sé Integruar né fshatrat Gjocaj dhe Jasiq | DSHPMI 50 10 20 20
114 Ndértimi i trotuareve ne rruget kryesore i DSHPMI a0 10 10 10
115 |Ndeértimi i rrjetit te kanalzimit ne Kallavaj \ DUKM 80 30 | 30
116 |Rregullimi | oborrit & zjarrfikesve } DSHPM| 20 10 10
117 |Ndértimi i pargeve dhe kendit t& lojerave per femije DUKM 50 10 20 20
118 Ndérimi | parkingut nentokésor | DUKM 350 200 | 100 | 50 |
119 |[Funksionalizimi i pendés se 'Bramatoqeve'iokaciofnl nén Jaruna DUKM 50 50 ]
120 |Nd&rtimi | murit mbrojtés tek fusha e hapur e sportit né moronicé | DSHPMI 10 5 5 )
121 |Rekonstruimi i urave né disa rruge t& Bjeshkeve (Plagica e Junikut, | DSHPMI 16 15
Bieshka & Tropojes) ]
122 Ngé{ltggi i sistemit té ujities né lokacionin Gogaj dl"se troje. (Sistem || DZHE 1.800 500 | 500 800
123 rlgikznstn'umi & Rrugés * Shkelzen Gacafer” | DUKM 200 100 | 50 | 50 |
124 Rekosntruimi i fushés sé sportit ne lagjen Miroc. DSHPMI 20 20
125 |Ndértimi | kanaleve té ujities lokacioni Kanal| i lugeve deri ne DZHE 50 20 a0
____Shafrane
128 [Rregullimi i Rrugés tek Bunari | Fushes J DZHE 50 30 20
127 Nazndimi | kanaleve (& Ujities né Setkovea DZHE 40 20 20
128 Ndeértimi | fushes s& hapur sportive né Lagjen Pepsh DAKRS 20 20 ==
129 Asfaltimi i Rrugéve n& Lagjen Pepsh DUKM 40 20 20




130 Ndértimi | Kanalit & ujities né lagjen Bajraktar ( 100m) DZHE 8 8 j
131 Ndérimi | kanaleve t& ujities nd Lagjen Krasniq | DZHE 20 10 10
132 |Ndértimi | kéndit per fémije né lagjen Gaxherr | epenn DSHPM 15 10 )
133 |Ndértimi | baseneve rekrative lokacion Jasiq dhe Moronics DZHE 250 150 100
134 [Rregullimi | vend ndaljes pér autobusin e transportit & nxenésve DAKRS 15 15
135 Rregulimi | fushés sé sportit né Gjimnazin "Kuvandi | Junikar" DAKRS 56 58 |
1368 gre%ummu i infrastrukturés né lokalitetin Késhtjel 2 e Junikut- DAKRS 50 50
137 Ncrjaértlnrr‘r?n i pendés né lumin Trava DUKM 100 50 50
138 Kanalizimi i ujerave té zeza né lagjen Pepsh Rruga El géshienjave DUKM 20 ’

me gjatési 200 m o
139 |Ndériimi | gendrés Rinore DAKRS 500 200 300
140 |Ndertimi | kanalit té ujities segmenti Gogaj- Aras haj-Janik me DZHE 70 70 =

jatési 2km

141 rergull:m: i hapesirave publike n& lagjet Miroc dI?e Malok - Kénd i |DSHPM 50 50
142 Kan:},t;m i ujerave t& zeza né lagjen Krasnig rruga Shafrane DUKM 50 50
143 Ndertimi | kanalit t& ujitjes- rruga Janik- fushat Gq)raqe 1.5km DZHE 70 70 )
144 INdertimi | pend&s akumuluese lokacioni Ereniky | ivogel DUKM 400 200 200
145 |Ng&rtimi | pendes akumuluese Iokacioni Gropa a Erenikut DUKM 500 300 200—
146 INdertimi | pendés akumuluese iokacioni Qafa & Jas|qut DUKM 500 300 | 200
fz Rglr:‘our:’setrsu;rgl Ja Usrt‘}ﬁ“a‘;leve emergjente ne objektat publuke te DAP 500 100 200 200
148 (Asfaltimi | rrugés Bekim Berisha 1,200m gjatesi DSHPMI 80 80
1149 INdrigimi Publik pérgjaté rrugés “Brahim Sadiky” DSHPMI 14 14
150 [Ndertimi | trotuarit pérgjaté rrugés “Brahim Sadiku’ DSHPMI 20 | 20
151 Ndértimi | murit mbrojtés tek rmuga Qaush Ibishi \ | DSHPMI 30 30
152 Kanalizimi | ujrave t& zeza na lagjen Gaxherr rruga Arif Gjoci DSHPM!I 20 20
183 |Ndertimi | kanalit te ujities n& lagjen 7 shtator| DSHPMI 20 20
154 Rregullim i rrugés fushore Janik 500m DZHE 12 12
155 [Asfaltimi | muges tek Qallakét j DSHPMI 25 25

P. 8. Vierat e prezantuar né tabel& jané té shprehura né m;jé (000) euro.

Kryetari i Komunés
Ruzhdi Shehu

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa
Ardita Hoxha
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